Chimie Supérieur

Table des pKa

Ce sont des données a 25°C.

I - Acide fort et base conjuguée forte :

Acide fort Base conjuguée forte pKa
HI I X
HBr Br~ X
HClO, clo,” X
HCI ClI- X
H,SO, HSO,~ X
HNO; NO5~ X
PH, PH,~ X
NH; NH,~ X

www.physiquechimie.org Page 1 sur 4 Document



Chimie

II - Acide faible et base conjuguée faible :

Acide faible

H50*
HCIO,
Acide picrique HB
Acide trichloracétiqueHB

Acide benzéne sulfonique HB

HBrO5
HIO,
HSCN
H,CrO,4
H,P,0,
Acide sulfamique HB
Acide oxaliqueHB

Acide dichloroacétique HB
HIO,

S0,,H,0 aqueux
HSO,"
HCIO,
Acide maléique H,B
Sn2+
H;PO,
H3;AsO,4
Fe3+
ng+
H3P207_
Acide sulfosalicylique H,B

Acide chloroacétique HB
Acide malonique H,B

Acide phtalique H,B

Acide salicylique HB~
Acide tartrique H,B

Acide fumarique H,B
Acide citrique HsB
[Fe(Hzo)5]3+
HF
HNO,

Acide malique H,B
Acide formique HB

Acide lactique HB
HCNO

Acide ascorbique HB~
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Base conjuguée faible

H,0
ClO5”

HSO;~

clo,”
HB~
SnOH*
H,PO,~
H,AsO,”
FeOH?*
HgOH*
H2P2072_
HB~
B
HB~
HB~
B2-
HB~
HB~
H,B~
[Fe(H,0);OHF*
-
NO,~

Page 2 sur 4

pKa

-1,75

0,38
0,66
0,7
0,7
0,77
0,8
0,8
0,85
1,0
1,2
1,3
1,6
1,9
1,9
2,0
2,0
2,1
2,1
2,2
2,2
2,5
2,6
2,6
2,9
2,9
2,95
3,0
3,0
3,02
3,1
3,1
3,2
3,4
3,4
3,8
3,9
3,9
4,2
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Acide succinique HB~
Acide benzoique HB
Acide acrylique HB
Acide tartrique HB~
Acide oxalique HB~
Acide fumarique HB~
Acide acétique HB~
Acide citrique H,B~

Acide propionique HB

[AIH,0)6 P
Acide malique HB™

Acide phtalique HB™

Acide succinique HB~
Fe2*
Zn%*

Acide malonique HB~

Hydroxylamine NH;"

Acide maléique HB~
COz4q

HCrO,
Acide citrique HB?"

H,PO5~
H,P,0,%
H,AsO,

H,S
HSO,~
H,PO,"
HCIO

Triéthanolamine HB*

Tris HB™*
HBrO

NH,"
HsBO5
HCN
HP,0,>~
Phénol HB
H,SiO;
Alcool cyclique ¢ - OH
HCO5~
Ni2+
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HB2~
B

[AI(H,0);0HF

B2~
B2~
B2~
FeHO*
ZnHO*
B2~
NH,OH
B2~
HCO5~
2_
CrO,
B3~
2-
HPO,
HP,0,°"
HAsO,>~
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4,2
4,2
4,25
4,3
4,3
4,4
4,76
4,8
4,9
5,0
5,05
5,4
5,6
5,7
5,7
5,7
6,0
6,2
6,4
6,4
6,4
6,6
6,6
7,0
7,0
7,2
7,2
7,5
7,8
8,08
8,7
9,2
9,3
9,3
9,4
9,9
9,9
10,0
10,3
10,6
10,6
11,5
11,5
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H,0,

Acide ascorbique HB~
HSiO5~
HPO,*"

Ca2+
HS™
Acide salicylique HB~
Ethanal CH;COH

CH5OH
H,O
C,HsOH
Alcool non cyclique R-0OH I
Alcool non cyclique R - OH II
Alcool non cyclique R - OH III
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HO,~
B2~
Si05%”
PO,>"
CaHO*
S

CH5CO™
CH50"
HO™
C,Hs0"
R-0"
R-0"
R-0"
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11,6
11,6
11,8
12,4
12,6
12,9
13,0
14,5
15,5
15,7
15,9
16,0
17,0
19,0
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